Praça Arnaldo Bezerra, 82 - Centro - Parelhas/RN - CEP 59360-000

E-mail: camaramunicipaldeparelhas@gamil.com

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE PARELHAS
PALÁCIO VEREADOR HÉLIO CLÓVIS DE MEDEIROS
CNPJ 10.872.505/0001-08

Excelentíssimo Senhor

Alyson Wagner de Oliveira - PSDB

Presidente da Câmara Municipal de Parelhas

REQUERIMENTO N. º 264/2024

Requer a Deputada Federal Natália Bonavides a

doação de uma viatura usada da Polícia

Rodoviária Federal para a Prefeitura Municipal

de Parelhas.

O Vereador infra-assinado, Messias Medeiros - PT, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, requer a Deputada Federal pelo Estado do Rio

Grande do Norte, a Sra. Natália Bonavides, articulação para a doação de uma

viatura usada da Polícia Rodoviária Federal para a Prefeitura Municipal com o

objetivo de utilizar na Guarda Municipal.

Atualmente a Prefeitura utiliza uma viatura que foi doada pela PRF a

alguns anos atrás. Uma vez que a mesma não está mais na guarda municipal,

sendo utilizada atualmente pela secretaria municipal de obras, a guarda dispõe

de um carro de pequeno porte e precisa de um carro aberto para auxiliar nas

atividades de patrulhamento e resgate que existem quando acionados

juntamente com os bombeiros civis e outras atividades diversas.

Nestes termos, pede deferimento.

Parelhas, 14 de novembro de 2024.

Messias Medeiros
Vereador do PT